

### «فستیوال» آماده نمایش شد

«فستیوال» ساخته احمد آزاد، پس از پایان مراحل فنی، آماده نمایش شد. فیلم سینمایی «فستیوال» به کارگردانی احمد آزاد و تهیه‌کنندگی راحیل ایلکا و رضا خرم در لهستان، آلمان (چشواره فیلم برلین) و الموت قزوین روستای زرباد تولید شده و آماده حضور جهانی می‌شود. این فیلم، روایت واقعی پخش غیرمجاز مستند «برقاب» از صداوسیما ی کردستان است. این مستند سال ۱۴۰۰ در کردستان و به مدت زمان یکسال فیلمبرداری شد. «برقاب» ۲۹ آذرماه ۱۴۰۱ بدون رعایت قوانین کپی رایت از تلویزیون پخش شد. کارگردان در دادگاه رسانه، از سازمان صدا و سیما شکایت کرد و سازمان موظف به پرداخت غرامت شد. «فستیوال» با بازی مرتضی خانجانی، علیرضا بزرگمهری، امیرشرفی، قباد عبدی، عباس علیرضا، النازنگنه، ملیحه رحمانی به پایان رسید.

### یک کاوش تاریخی در «دریای بزرگ»

مهدی باقری کارگردان «دریای بزرگ» از مراحل ساخت این مستند سخن گفت و بیان کرد در این اثر از طریق ۱۲۲ قاصه تالاب هورالعظیم روایت می‌شود. مهدی باقری که مستند «دریای بزرگ» را درباره محیط زیست هور و مسائل اجتماعی و تاریخی منطقه هورالعظیم کارگردانی می‌کند، به «مهر» بیان داشت: درباره «هورالعظیم» دلایل خشک شدن آن، تاثیر این خشکی بر زندگی مردم آن منطقه و مردم ایران، فیلم ساخته شده و مقاله‌های متعددی نوشته شده است. این موضوع به‌عنوان مساله‌ای زیست محیطی در سال‌های اخیر، خبرساز و داغ بوده و در فضای مجازی هم درباره آن بحث می‌شود. باقری عنوان کرد: در این مستند به این موضوع اشاره می‌کنیم که اگر در منطقه بالادست، اتفاقی رخ دهد، حتماً تاثیر آن در اقلیم پایین دست و زندگی مردم مشاهده خواهد شد. ۲۰ درصد از تصویربرداری «دریای بزرگ» انجام شده است که به دلیل گرمای شدید ادامه تصویربرداری در پاییز وزمستان امسال، انجام می‌شود. امیدوارم این فیلم پایان سال آماده نمایش شود. عوامل مستند «دریای بزرگ» عبارتنداز: کارگردان: مهدی باقری، فیلمبردار: رضا تیموری، نویسنده فیلمنامه: مهدی باقری و محمد شاهپیری، صدابردار: شاهین پوراداشی و…

## بین الملل

### کوتاه

### برخورد جنگنده‌های فرانسوی

۲ خلبان یکی از جنگنده های فرانسوی که در جریان رزمایش به یکدیگر برخورد کرده بودند، جان باختند. به گزارش مهر به نقل از فرانسه ۲۴، در پی برخورد دو فروند جنگنده فرانسوی که در شمالشرقی این کشور در حال رزمایش بودند، دو خلبان کشته شدند. وزارت دفاع فرانسه اعلام کرد که این دو جنگنده «رافائل» در جریان رزمایش در منطقه «وژ» در نزدیکی شهر «کلمبه لبل» برخورد کرده و دچار سانحه شدند. بنا به اعلام وزارت دفاع فرانسه، دو خلبان حاضر در یکی از جنگنده ها کشته شدند. همچنین خلبان جنگنده دیگر که موفق به خروج از هواپیمای در حال سقوط شد، دچار جراحت سطحی شده و جان سالم به در برده است. امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه در پیامی در «ایکس» این خبر را اعلام و با بازماندگان دو خلبان کشته شده در این سانحه، ابراز همدردی کرد.

### سرویس مخفی آمریکا حفاظت از ترامپ را تقویت کرد

نیویورک تایمز به نقل از چند نفر از افراد مطلع گزارش داد که سرویس مخفی ایالات متحده پس از سوءقصد اخیر به جان ترامپ، با اعزام برخی از اعضای تیم محافظ بایدن، امنیت را برای ترامپ افزایش داده است. به گزارش ایسنا، یکی از مقامات سرویس مخفی که خواست نامش فاش نشود به این روزنامه گفت: تخصص مجدد تیم حفاظت از جو بایدن، رئیس جمهور به یک کاندیدای انتخابات غیرمعمول است، اما افزایش تهدیدها که به کاهش سفر اخیر ترامپ و بایدن منجر شده، ضروری است.» به نقل از خبرنگاری اسپوتنیک، در ضمن سرویس مخفی آمریکا قرار است از شیشه‌های ضدگلوله برای تقویت حفاظت از ترامپ در کارزارهای بعدی ترامپ در انتظار عمومی و فضای باز استفاده کند. «توماس متیو کروکس»، مظنون ۲۰ ساله، در ۱۳ ژوئیه در یک گردهمایی تبلیغاتی در ایالت پنسیلوانیا تلاش کرد ترامپ را تئور کند. اما گلوله تفنگ وی به گوش راست ترامپ برخورد کرد. ماموران سرویس مخفی آمریکا لحظاتی پس از اینکه مرد مسلح توانست چندین گلوله به سمت محل حضور ترامپ شلیک کند، او را از پای در آوردند. در این حمله یک تماشاگر کشته و دو نفر دیگر به شدت مجروح شدند. تحقیقات پلیس FBI در مورد تیراندازی ادامه دارد، اما انگیزه مظنون هنوز مشخص نیست. این حادثه باعث بررسی دقیق ناکامی سرویس مخفی ایالات متحده در جلوگیری از سوءقصد شد و در نهایت مدیر آژانس استعفا کرد.

<b>شنبه</b>	۲۷ ۰۵ ۱۴۰۳	سال هفتم شماره ۱۹۰۱
۱۲ مهر ۱۴۴۴ / ۲۰۲۴		

علی شاه‌حاتمی در اکران فیلمش مطرح کرد

# همسران هنرمندان صبر ایوب دارند



آیین رونمایی و اکران فیلم «در جهنم باران نمی‌بارد» باحضور عوامل فیلم و اهالی فرهنگ و هنر برگزار شد. به گزارش روابط عمومی گروه سینمایی «هنروتجربه»، آیین رونمایی و اکران فیلم «در جهنم باران نمی‌بارد» با حضور زهرا شاه‌حاتمی نویسنده و کارگردان، علی شاه‌حاتمی تهیه‌کننده و دیگر عوامل فیلم و اهالی فرهنگ،هنروسانه توسط گروه سینمایی «هنروتجربه» برگزار شد. در ابتدای این برنامه علی شاه‌حاتمی تهیه‌کننده فیلم پس از خوش آمدگویی به مخاطبان و تشکر از آنها بیان داشت: فکر می‌کنم شما که در این شرایط برای دیدن این فیلم قدم رنجه کرده‌اید و به سینما آمده‌اید نارضای از سینمایبیرون نخواهیدرفت و امیدوارم این اتفاق بیفتد. وی در ادامه با تقدیر از حمایت همسرش افزود: می‌گویند که حضرت ایوب صبر خیلی زیادی داشت و در طول تاریخ به این صبرش معروف است. من معتقدم که همسر هنرمندان در صبر و صبوری از حضرت ایوب الگو گرفته‌اند. زنی را تصور کنید که همسر، دختر و پسرانش همگی کارگردان و در عالم سینما هستند. واقعا این مساله صبر و حشمتناکی

### جنارولندز از دیپارفت

## مرگ یک بازیگر تاثیرگذار

نیک کاساوتیس پسر او که کارگردانی مادرش را در «دفترجه خاطرات» برعهده داشت خبر داد که این بازیگر برنده ۳ جایزه امی و ۲ نامزد اسکار به آلزایمر مبتلا شده است.
نقش آفرینی رولندز در نقش میبل لانگی در درام «زنی تحت تاثیر» نقشی بود که برای وی نوشته شده بود و وی با بازی در آن در سال ۱۹۷۴ به کارگردانی همسرش جان کاساوتیس، نخستین نامزدی اسکار خود را کسب کرد. «گلوریا» در سال ۱۹۸۰ دیگر فیلم به یادماندی وی است که به کارگردانی همسرش ساخته شد و برایش دومین نامزدی اسکار را به ارمغان آورد. وی به پاس تلاشش در سینما جایزه اسکار افتخاری سال ۲۰۱۵ را دریافت کرد. رولندز پس از فوت همسرش در سال ۱۹۸۹ به بازیگری ادامه داد. او در اولین کارگردانی پسرش نیک، در فیلم «قلب ستاره‌ها را باز کنید» (۱۹۹۶)، فیلم موفق «دفترجه خاطرات» (۲۰۰۴) و «وزر» (۲۰۱۲) همچنین در فیلم «انگلیسی شکسته» (۲۰۰۷) ساخته دخترش زویی نقش آفرینی کرد.



جنارولندز، بازیگر «زنی تحت تاثیر» و «دفترجه خاطرات» در ۹۴ سالگی درگذشت. به گزارش مهر به نقل از وریٹی، جنارولندز که با بازی تاثیرگذار خود در فیلم «زنی تحت تاثیر» الهام بخش یک نسل بود و در بسیاری از فیلم‌های جان کاساوتیس و همچنین فیلم عاشقانه «دفترجه خاطرات» بازی کرد، در ۹۴ سالگی از دنیا رفت. حدود ۲ ماه پیش

## فرهنگ وهنر ۵

### رو به رو

شهاب شادابی:

### باپوکر به نمایش خانگی می‌آیم

شهاب شادابی از حضور در سریال «پوکر» خبر داد و گفت: پس از این سریال قصد دارم به خانه اولم تئاتر برگردم. شهاب شادابی با اشاره به فاصله یکساله‌اش از حضور در عرصه بازیگری اظهارکرد: پس از این یکسال که برایم بیشتر به تغییر بینش و مطالعه گذشت و قصد داشتم از حضور در آثار تصویری کمی فاصله بگیرم به تهران برگشتم و به دعوت شهاب حسینی به مجموعه «پوکر» به کارگردانی رضا دادویی پیوستم که از شبکه نمایش خانگی پخش خواهد شد. شادابی افزود: در این سریال نقش کوتاهی دارم و با وجود کوتاه بودن نقش همکاری با شهاب حسینی که برای من همیشه الهام‌بخش بوده و همچنین بازی در کنار امین حبیبی برابم جذاب بود و این دعوت را پذیرفتم. این بازیگر درباره نقشتش در سریال «پوکر» گفت: نقش من در ابتدا یک نقش خشن و دوست‌داشتنی بود که به صلاح‌دید شهاب حسینی و کارگردان عوض شد و نقش یک مهندس را بازی کردم که البته به دلایلی این نقش کم‌رنگ‌تر شد. این سریال یک درام رازآلود و ماجراجویانه است. علاوه بر این سریال «گدزگاه» را هم آماده پخش دارم که به زودی از تلویزیون پخش می‌شود. وی بیان داشت: پس از سریال «پوکر» تصمیم گرفتم به تئاتر برگردم که خانه اصلی من است. چندی پیش فیلم «توچال» اکران شد که در آن اثر ایفای نقش کرده‌ام و به دعوت بنده این فیلم سینمایی را با مسعود دلخواه به تماشا نشستم و بعد از مطرح کردن قصدم برای بازگشت به تئاتر، ایشان من را به یک کار دانشجویی با دوستانی که عموماً به‌تازگی وارد عرصه تئاتر شده‌اند، دعوت کرد و تمرینات نمایشنامه خوانی را آغاز کردیم و در نهایت نمایشنامه خوانی «قیمت آهن چند است؟» که یکی از آثار برشت است به کارگردانی مسعود دلخواه فردا در خانه هنر اجرا می‌شود. شادابی خاطرنشان کرد: برای من بسیار خوشحال‌کننده است که به خانه خودم تئاتر برگشته‌ام. نمایشنامه خوانی واقعا کار سختی است چرا که بازیگر باید با صدای خودش فضا سازی را ایجاد کند و می‌تواند برای بازیگر در این زمینه درسی بسیار مفید باشد. به زودی دو پرفورمنس تئاتر را نیز کارگردانی خواهیم کرد که تجربه تازه‌ای در تئاتر خواهد بود و در مراحل ابتدایی است. این بازیگر در پایان اظهار کرد: همکاری با جوانان بسیار لذتبخش است و وقتی هنرمند با تجربه‌ای چون مسعود دلخواه این همکاری را رقم می‌زند برای این جوانان می‌تواند تجربه فوق‌العاده‌ای باشد و برای من فرصتی است تا از علم و تجربه ایشان بهره‌مند شوم. خوشحالم که در این کار با مسعود دلخواه همکاری دارم.

### گزارش

### زوج‌های انتخاباتی آمریکا

### به مصاف هم می‌روند

«تیم والز»، زوج انتخاباتی هریس برای مناظره با «جی.دی.ونس»، زوج انتخاباتی ترامپ در تاریخ یک‌اکتبر (۱۰مهر) در شبکه سی.بی.اس اعلام‌آمادگی کرد. «تیم والز» در پستی در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس برای مناظره با رقیب خود، «جی.دی.ونس» در تاریخ یک اکتبر اعلام آمادگی کرد. وی نوشت: «جی.دی! روز یک اکتبر، می‌بینمت» معاون هریس در این پست تصریح کرده است که «بی‌صبرانه منتظر مناظره با جی.دی هستم البته اگر او خودش را نشان دهد». شبکه سی.بی.اس، چهار تاریخ مختلف را برای مناظره معاونان دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پیشنهاد کرده بود. زوج‌های انتخاباتی ایالات متحده می‌توانند یکی از تاریخ‌های ۱۷ سپتامبر، ۲۴ سپتامبر، ۱ اکتبر یا ۸ اکتبر را برای این گفت‌وگوی چالشی انتخاب کنند. در نقطه مقابل، ستاد انتخاباتی ترامپ هنوز در مورد هیچ‌یک از این تاریخ‌ها به صورت رسمی اعلام آمادگی نکرده است. ونس در مصاحبه با فاکس نیوز ضمن تأیید تمایلش به مناظره با والز، اذعان کرده‌است که باید با طرف مقابل در مورد تاریخ این مناظره گفت‌وگو کنند. وی همچنین تأکید کرده است که لازم است دوطرف در مورد قوانین و سایر جزئیات این گفت‌وگوی رودررو، به توافق برسند. ونس تصریح کرد که قصد دارد بیش از یک بار با زوج انتخاباتی هریس مناظره کند. کارزار انتخاباتی آمریکا با کناره‌گیری بایدن، جان تازه‌ای گرفته‌است. رئیس جمهور ایالات متحده با کناره‌گیری از انتخابات ریاست جمهوری و تأیید معاون خود به‌عنوان جایگزین، ترامپ را «غافلگیر» کرد و وضعیت حزب دموکرات در انتخابات آتی را بهبود بخشید. هریس هم اکنون در بسیاری از نظرسنجی‌ها از ترامپ جمهوری خواه پیش است. جمهوری‌خواهان با انتقاد از دونالد ترامپ، نامزد رسمی خود اعلام کرده‌اند که او از این جایگزینی غافلگیر شده و برای مقابله با هریس، آمادگی لازم را ندارد. این در حالی است که انتخاب «جی.دی.ونس» به‌عنوان زوج انتخاباتی نه‌تنها توانسته است کار را برای ترامپ راحت‌تر کند؛ بلکه صحبت‌های بحث‌برانگیز او در مورد هریس و سلفه‌ها در عبارت «زنان بی‌پچه‌گریه دوست»، واکنش‌ها و انتقادات بسیاری را به دنبال داشته‌است. در حال حاضر بر اساس نظرسنجی‌ها، دو نامزد انتخاباتی آمریکا فاصله بسیار کمی با یکدیگر دارند. به‌تازگی هریس توانسته است نظر ۵ ایالت از ۷ ایالت کلیدی آمریکا را به خود جلب کند و هم اکنون وضعیت بهتری در مقایسه با رقیب جمهوری خواه خود دارد.

وی با ۲ فیلمی که سال ۲۰۱۴ بازی کرد و شامل کمدی علمی تخیلی «بخشی در هربیلیارد» با بازی فرانک لانگلا و اقتباسی از نمایشنامه «رقص برای شش هفته» با جاشوا جکسون می‌شد، برای آخرین بار در برابر دوربین ظاهر شد. رولندز اولین نقش خود را سال ۱۹۵۸ در کنار خوزه فرر در کمدی رمانتیک «هزینه بالای عشق وزریدن» بازی کرد و در «شجاعان تنها هستند» در سال ۱۹۶۲ در نقش مادری با شخصیت محکم در برابر کرک داگلاس ظاهر شد و در «دوکسی در انتظار» در سال ۱۹۶۲ در نقش مادر متسکل داد یک پسر معلول ذهنی به کارگردانی کاساوتیس جلوی دوربین رفت. این بازیگر در ۱۰ فیلم از جمله «چهره‌ها» (۱۹۶۸)، «مینی و مسکوویتز» (۱۹۷۱)، «شب افتخاحیه» (۱۹۷۷) و «چشمه‌های عشق» (۱۹۸۴) با کاساوتیس همکاری کرد. وی با کارگردانان دیگر هم کار کرد که پل مازورسکی برای «طوفان» در سال ۱۹۸۳، پل شریدر در «نوروز» در سال ۱۹۸۷ و وودی آلن برای «زنی دیگر» در سال ۱۹۸۸ از جمله آنها هستند. همکاری او با کاساوتیس شاخصه سینمای مستقل آمریکا دهه ۷۰ و دهه ۸۰ بود. او رولندز فرزندانش، نیک، زویی و اسکندرانرا چند نوه و همسر دومش رابرت فارست که سال ۲۰۱۲ با وی ازدواج کرد، به‌جامانده است.

### نیکلاس مادورو:

## تلاش آمریکا برای حضور در قوه مجریه ونزوئلا راردمی‌کنم

نیکلاس مادورو «تقلب» شده و باید انتخابات دوباره برگزار شود. مادورو در ادامه افزود، واشنگتن سیاست امپریالیستی مداخله و موعظه برای پوشاندن مشکلات متعدد داخلی خود را دنبال می‌کند. وی همچنین گفت: درخواست بایدن برای برگزاری مجدد انتخابات در ونزوئلا نیم ساعت بعد توسط وزارت خارجه آمریکا رد شد؛ معلوم نیست چه کسی آمریکا را اداره می‌کند.» اتحادیه اروپا با انتشار بیانه‌ای در اقدامی مداخله‌جویانه مدعی شد که نتایج انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا و پیروزی نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور کنونی این کشور را به رسمیت نمی‌شناسد. بیانهی اتحادیه اروپا با استناد به ستاد انتخابات نامزد شکست‌خورده جریان‌های غرب‌گرا و تحت حمایت آمریکا می‌افزاید: اسناد انتخاباتی مخالفان نشان می‌دهد که «ادموندو گونزالس» با اکثریت قابل‌توجهی برنده انتخابات ریاست جمهوری خواهد بود.» با این حال، اتحادیه اروپا برخلاف آمریکا، از معرفی ادموندو گونزالس به‌عنوان رئیس‌جمهور منتخب ونزوئلا، خودداری کرد. انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا ۲۸ جولای (۷ مرداد) برگزار شد. رئیس شورای ملی انتخابات ونزوئلا ۱۳ مرداد اعلام کرد که با شمارش ۹۶.۹ درصد آرا، نیکلاس مادورو،



رئیس‌جمهور منتخب ونزوئلا درخواست مداخله‌جویانه رئیس‌جمهور آمریکا برای برگزاری مجدد انتخابات را تلاش برا تصاحب قوه مجریه ونزوئلا توصیف کرد. به گزارش اسپوتنیک، «نیکلاس مادورو» تأکید کرد: «من تلاش آمریکا را برای تبدیل شدن به قوه اجرایی ونزوئلا یا دیگر کشورهای جهان را رد می‌کنم.» جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در اظهاراتی مداخله‌جویان مدعی شد که در انتخابات ریاست جمهوری اخیر ونزوئلا به نفع

### ادعای زلنسکی:

## منطقه «سوژا»، راتصرف کرده‌ایم

کورسک مسلط شده است. مقامات روسی هنوز ادعاهای زلنسکی را تأیید نکرده‌اند. منطقه سوژا در ۱۰ کیلومتری مرز اوکراین قرار داشته و تنها مرکز انتقال گاز طبیعی روسیه به اروپا به شمار می‌رود. منطقه کورسک به دلیل وجود نیروگاه هسته‌ای و همچنین قطب انتقال گاز طبیعی سوژا برای هر دوطرف، اهمیت بسیاری دارد. اوکراین حملات خود به کورسک را ششم ماه جاری میلادی آغاز کرده است و به

## دانمارک نیروواتانک در «لتونی» مستقر کرد

استقرار نیرو و تانک از سوی دانمارک در لتونی به صورت نیمه دائمی برنامه‌ریزی شده و این نیروها بخشی از سال رادر لتونی و بقیه رادر آماده‌باش در دانمارک می‌گذرانند و آماده استقرار سریع در هنگام حمله روسیه هستند. به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام وبسایت دولتی دانمارک، «آندریس اسپرووس» وزیر دفاع لتونی گفت: «ادغام گردان دانمارکی به‌طور قابل توجهی ناتو- لتونی را تقویت می‌کند و توانایی آن را برای پاسخ فوری به هر تهدیدی افزایش می‌دهد. ما از تعهد دانمارک به تقویت دفاع لتونی، نشان دادن اتحاد ناتو و همراه با نیروهای مسلح خود، تضمین دفاع از کشورمان سپاسگزاریم.» نیروهای دانمارکی در لتونی از ۸۰۰ سرباز

از ۳۵۰۰ سرباز است. انتظار می‌رود این تیپ تا سال ۲۰۲۶ به آمادگی کامل رزمی برسد. این نیروی چندملیتی ناتو- لتونی به‌همراه کانادا به‌عنوان یک کشور اصلی، همراه با نیروهای کشورهای مشارکت‌کننده شامل آلبانی، چک، دانمارک، ایسلند، ایتالیا، لتونی، مونته‌نگرو، مقدونیه‌شمالی، لهستان، اسلواکی، اسلوانی و اسپانیا است. انتظار می‌رود سوئد نیز به تیپ چند ملیتی جدید ناتو در لتونی بپیوندد. پارلمان دانمارک در پاسخ به حمله روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲ تصمیم گرفت از تصمیم دولت برای اعزام ۱۰۰۰ سرباز دانمارکی به لتونی حمایت کند. در سال ۲۰۲۳، دانمارک تصمیم گرفت تا در سال ۲۰۲۴ یک گردان از نیروهای ارتش سلطنتی دانمارک را به‌عنوان بخشی از تعهد خود به تقویت مستمر دفاع جناح شرقی ناتو در لتونی مستقر کند.